
Udkast til kommissorium for Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg 
 
 
Formål 
Formålet med Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg er at etablere et dialogforum for politikerne i Viborg By-
råd og parterne på arbejdsmarkedet i forhold til beskæftigelsespolitiske spørgsmål og problemstillinger. 
 
Opgaver 
Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg holder 2-4 årlige møder 
 
På hvert møde drøftes et beskæftigelsespolitisk og/eller strategisk tema med henblik på at understøtte det 
politiske arbejde i Byråd og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget. En af temadrøftelserne skal omhandle det 
kommende års beskæftigelsesplan. 
 
På møderne kan desuden drøftes status på de indsatsområder, som indeholdes i Viborg Kommunes be-
skæftigelsespolitik, herunder beskæftigelsesstrategi og beskæftigelsesplan, samt eventuelle centralt udpe-
gede politiske fokuspunkter og mål på beskæftigelsesområdet. 
 
Andre emner kan tages op efter behov. 
 
Sammensætning og udpegning 
Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg er sammensat af repræsentanter for lokale aktører på beskæftigelses- 
og uddannelsesområdet efter følgende model: 
 

2 repræsentanter fra LO 
1 repræsentant fra FTF 
1 repræsentant fra AC 
1 repræsentant fra ViborgEgnens Erhvervsråd 
3 repræsentanter fra arbejdsgiverorganisationerne 
2 repræsentanter fra uddannelsesinstitutionerne, 
3 repræsentanter fra Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 

 
Arbejdsmarkedschefen er tilknyttet som tilforordnet. 
 
Medlemmerne udpeges af Social- og Arbejdsmarkedsudvalget efter indstilling fra de repræsenterede organi-
sationer. 
 
Som udgangspunkt udpeges et medlem for en 4-årig periode svarende til Byrådets valgperiode.  
 
Udskiftning af repræsentanter kan ske ved fornyet indstilling til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget. Udpeg-
ningen vil i så tilfælde være for resten af den igangværende periode. 
 
Ud over repræsentanterne kan der udpeges suppleanter efter indstilling fra organisationerne. 
 
Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg kan endvidere i konkrete sammenhænge suppleres med andre relevan-
te aktører efter behov. 
 
Formand for Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg er formanden for Social- og Arbejdsmarkedsudvalget. 
 
Vederlag m.m. 
Der ydes ikke vederlag til repræsentanterne i Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg. 
 
Alle udgifter til repræsentanternes deltagelse i arbejdet i Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg afholdes af re-
præsentanternes organisationer, herunder udgifter til det fornødne udstyr til håndtering af digitale dagsorde-
ner (PC. tablet, printer m.m.) 
 
Sekretariatsbistand 
Viborg Kommune yder den fornødne sekretariatsbistand i forbindelse med møder i Beskæftigelsespolitisk 
Forum Viborg, herunder forberedelse og udsendelse af dagsorden, samt reservation af mødefaciliteter. 
 
Forretningsorden 
Beskæftigelsespolitisk Forum Viborg fastsætter selv sin forretningsorden. 


